[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12 февраля 2016 г.

           № 212

 п. Эгвекинот

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском округе Эгвекинот

С целью обеспечения права граждан на равный доступ к муниципальной службе в соответствии с их квалификацией и профессиональной подготовкой, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском округе Эгвекинот.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 6 мая 2008 г. № 204 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Иультинском муниципальном районе»;
- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 24 ноября 2009 года № 139 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Иультинском муниципальном районе»;
- пункт 1 решения Совета депутатов Иультинского муниципального района от 9 апреля 2014 года № 58 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Иультинского муниципального района».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Нагорного В.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

       городского округа Эгвекинот

	        А.Г. Максимов

	                              В.А. Нагорный

	УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 12 февраля 2016 г. № 212

Положение

о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной
службы в городском округе Эгвекинот

1. Общие положения
1.1. В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», при замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

Настоящее Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском округе Эгвекинот (далее – Положение) устанавливает порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательной комиссии городском округе Эгвекинот (далее – вакантная должность муниципальной службы).

1.2. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее - конкурс) обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе в соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой, а также право муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.

1.3. Решение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы принимает руководитель соответствующего органа местного самоуправления, избирательной комиссии городского округа Эгвекинот.

1.4. Основными задачами конкурса являются:

1) совершенствование деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии по подбору кадров муниципальных служащих;

2) отбор и формирование на конкурсной основе высокопрофессионального кадрового состава органов местного самоуправления, избирательной комиссии.

1.5. При проведении конкурсов кандидатам должно гарантироваться равенство прав в соответствии с действующим законодательством.

1.6. Информация об условиях проведения конкурса, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, а также проект трудового договора подлежат обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещаются на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Участники конкурса

2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, но не старше 65 лет, обладающие соответствующей профессиональной подготовкой, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие установленным квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы.

2.2. Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.

2.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в соответствующий орган местного самоуправления, избирательную комиссию городского округа Эгвекинот следующие документы:

а) заявление о намерении участвовать в конкурсе;

в) собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной форме;
г) копию документа, удостоверяющего личность;

д) копию трудовой книжки;

е) копии документов о профессиональном образовании, получении дополнительного профессионального образования.

2.4. Сведения, представленные гражданином в соответствии с настоящим Положением, могут подвергаться проверке в порядке, установленном федеральными законами. В случае установления в процессе проверки обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в участии в конкурсе.

2.5. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

2.6. Документы, указанные в пункте 2.3 Положения, представляются в соответствующий орган местного самоуправления, избирательную комиссию в течение 20 календарных дней со дня объявления об их приеме.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в приеме документов.

При несвоевременном представлении документов, представлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине представитель нанимателя (работодатель) вправе перенести сроки приема документов.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Для проведения конкурса Главой городского округа Эгвекинот формируется конкурсная комиссия, которая осуществляет оценку профессионального уровня кандидатов, их соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы, на основании представленных кандидатами документов и проведенного собеседования.

3.2. Конкурсная комиссия формируется из пяти членов комиссии, каждый из которых обладает правом решающего голоса. Возглавляет конкурсную комиссию председатель комиссии, которым является один из заместителей Главы Администрации городского округа Эгвекинот. В отдельных случаях комиссию может возглавлять Глава муниципального образования.

Для обеспечения работы конкурсной комиссии (регистрация и прием заявлений, формирование дел, ведение протокола комиссии и др.) председатель назначает секретаря комиссии из числа ее членов.

В состав конкурсной комиссии включаются руководители структурных подразделений органов местного самоуправления, избирательной комиссии городского округа Эгвекинот, в которых объявлен конкурс на замещение должности муниципальной службы, а также специалисты, способные оценить профессионально важные качества, необходимые для замещения соответствующей муниципальной должности.

В целях более тщательной оценки качеств участников конкурса председатель вправе привлечь дополнительно к работе в конкурсной комиссии экспертов с правом совещательного голоса.

3.3. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

3.4. Председатель конкурсной комиссии организует работу комиссии, определяет дату, место и время проведения заседаний конкурсной комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

В случае временного отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в форме конкурса документов, а также собеседования.

4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

4.3. Заседание конкурсной комиссии проводится с обязательным приглашением кандидатов, подавших заявления об участии в конкурсе, соответствующих квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы, и представивших все необходимые документы в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения.

4.4. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата, оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии.

5. Результаты конкурса

5.1. Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение одного месяца со дня его завершения.

5.2. По результатам конкурса с победителем конкурса заключается трудовой договор и издается муниципальный правовой акт представителя нанимателя (работодателя) органа местного самоуправления, избирательной комиссии о назначении его на вакантную должность муниципальной службы.

5.3. Если в результате проведения конкурса не были выявлены претенденты, отвечающие предъявляемым требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой и был объявлен конкурс, Глава городского округа Эгвекинот может принять решение о повторном проведении конкурса.

5.4. Результаты конкурса могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.